

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)		PREÇO TOTAL
				CONSUMO (A)	MAT+M.O (B)	R\$ (AxB)	
<b>01.00.000</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					
01.00.100	Sinapi- 00043089	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, COM 4 MEDIDORES E	und	1,00	1.390,83	1.390,83	
01.00.101	Sinapi- 95675	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	und	1,00	133,19	133,19	
01.00.102	Sinapi- 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	und	1,00	167,04	167,04	
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>1.691,06</b>	
		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
01.00.103	Sinapi-98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	169,00	0,28	47,32	
01.00.104	Sinapi-100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	169,00	1,57	265,33	
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>312,65</b>	
<b>02.00.000</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
<b>02.01.000</b>		<b>CALÇADAS</b>					
02.01.001	SCO-RJ RV 15.05.0150	Camada de brita 1, com espessura estimada em 3cm, espalhada manualmente.	m²	69,00	10,18	702,42	
02.01.002	Sinapi-94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6,00 CM, ARMADO AF_07/2016	m²	69,00	77,15	5.323,35	
02.01.003	SCO-RJ BP 19.10.0053	Cordao de concreto simples, com seccao de (10x25)cm, moldados no local, inclusive escavacao e reaterro	m	55,00	39,41	2.167,55	
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>8.193,32</b>	
<b>03.00.000</b>		<b>PARQUE INFANTIL</b>					
<b>03.01.000</b>		<b>BASE</b>					
03.01.101	SCO-RJ BP 19.20.0053	Meio-fio de concreto pre-moldado (fck=15MPa), medindo 0,15m na base e com altura de 0,45m, rejuntamento com argamassa de cimento e areia no traco 1:4, inclusive o fornecimento de todos os materiais, escavacao e reaterro.	m	45,00	55,88	2.514,60	
03.01.102	Sinapi-73883/002	EXECUCAO DE DRENO FRANCES COM BRITA Nº 2	m³	8,00	177,49	1.419,92	
03.01.103	Sinapi- 38052	TUBO DRENO, CORRUGADO, ESPIRALADO, FLEXIVEL, PERFURADO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DN 100 MM, (4") PARA DRENAGEM - EM ROLO (NORMA DNIT 093/2006 - E.M)	m	30,00	9,24	277,20	
03.01.104	Sinapi- 12551	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE VISITA, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M	un	2,00	223,81	447,62	
03.01.105	Sinapi-39323	MANTA GEOTEXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTENCIA A TRACAO = "25" KN/M	m²	20,00	14,47	289,40	
03.01.106	Sinapi-00000370	FORNECIMENTO AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	32,00	95,00	3.040,00	
03.01.107	Sinapi-100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 1.20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m3	48,00	4,90	235,20	
03.01.108	Sinapi- 100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA	m³	48,00	0,95	45,60	
03.01.109	Sinapi- 93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³.km	1.440,00	2,04	2.937,60	
<b>03.02.000</b>		<b>EQUIPAMENTOS</b>					



ITEM	CONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	LIN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
03.02.100	COTAÇÃO	CONJUNTO DE BRINQUEDOS com: 1 Escada rotomoldado com 5 degraus 1 Balança est. Ferro com assentos rotomoldado 1 Escorregador reto 2,35m rotomoldado h 1,20m 1 Fechamento rotomoldado 1 Tubo curvado 90° 1 Jogo da velha 1 Rampa escalada rotomoldado 6 degraus 1 Coqueiro decorativo 1 Rampa de cordas metal h 1,40m 3 Acabamentos de coluna	un	1,00	23.400,00	23.400,00
03.02.101	SCO-RJ PJ 24.05.0056	Banco de concreto aparente, medindo 2x0,40x0,20m, fixados sobre apoio do mesmo material, secao de 10x30cm, inclusive carga, descarga e transporte	un	4,00	627,00	2.508,00
03.02.102	Sinapi-102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG	m²	40,00	164,85	6.594,00
03.02.103	SCO-RJ PT 04.40.0150	Pintura interna ou externa sobre ferro, com tinta alquidica esmaltada Condor ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demao de tinta anti oxido Ferrolack ou similar e 2 demaos de acabamento	m²	80,00	20,04	1.603,20
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>45.312,34</b>
<b>CUSTO TOTAL</b>						<b>55.509,37</b>

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
				CONSUMO (A)	MAT+M.O (B)	R\$ (AxB)
<b>01.00.000</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				
01.00.100	Sinapi- 00043089	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, COM 4 MEDIDORES E	und	1,00	1.390,83	1.390,83
01.00.101	Sinapi- 95675	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	und	1,00	133,19	133,19
01.00.102	Sinapi- 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	und	1,00	167,04	167,04
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>1.691,06</b>
		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
01.00.103	Sinapi-98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	169,00	0,28	47,32
01.00.104	Sinapi-4743	FORNECIMENTO de cascalho	m³	60,00	72,20	4.332,00
01.00.105	Sinapi-100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) . AF_07/2020	m³	60,00	4,90	294,00
01.00.106	Sinapi-93595	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM) . AF_07/2020	m³.km	1.800,00	1,18	2.124,00
01.00.107	Sinapi-100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	60,00	0,95	57,00
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>6.854,32</b>
<b>02.00.000</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
<b>02.01.000</b>		<b>CALÇADAS</b>				
02.01.001	SCO-RJ RV 15.05.0150	Camada de brita 1, com espessura estimada em 3cm, espalhada manualmente.	m²	69,00	10,18	702,42
02.01.002	Sinapi-94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6,00 CM, ARMADO AF_07/2016	m²	69,00	77,15	5.323,35
02.01.003	SCO-RJ BP 19.10.0053	Cordao de concreto simples, com seccao de (10x25)cm, moldados no local, inclusive escavacao e reaterro	m	55,00	39,41	2.167,55
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>8.193,32</b>
<b>03.00.000</b>		<b>PARQUE INFANTIL</b>				
<b>03.01.000</b>		<b>BASE</b>				
03.01.101	SCO-RJ BP 19.20.0053	Meio-fio de concreto pre-moldado (fck=15MPa), medindo 0,15m na base e com altura de 0,45m, rejuntamento com argamassa de cimento e areia no traco 1:4, inclusive o fornecimento de todos os materiais, escavacao e reaterro.	m	45,00	55,88	2.514,60
03.01.102	Sinapi-73883/002	EXECUCAO DE DRENO FRANCES COM BRITA Nº 2	m³	8,00	177,49	1.419,92
03.01.103	Sinapi- 38052	TUBO DRENO, CORRUGADO, ESPIRALADO, FLEXIVEL, PERFURADO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DN 100 MM, (4") PARA DRENAGEM - EM ROLO (NORMA DNIT 093/2006 - E.M)	m	30,00	9,24	277,20
03.01.104	Sinapi- 12551	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE VISITA, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M	un	2,00	223,81	447,62
03.01.105	Sinapi-39323	MANTA GEOTEXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTENCIA A TRACAO = *25* KN/M	m²	20,00	14,47	289,40
03.01.106	Sinapi-00000370	FORNECIMENTO AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	32,00	95,00	3.040,00



ITEM	CONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
03.01.107	Sinapi-100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M <sup>3</sup> - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M <sup>3</sup> / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m <sup>3</sup>	48,00	4,90	235,20
03.01.108	Sinapi- 100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA	m <sup>3</sup>	48,00	0,95	45,60
03.01.109	Sinapi- 93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM) . AF_07/2020	m <sup>3</sup> .km	1.440,00	2,04	2.937,60
<b>03.02.000</b>		<b>EQUIPAMENTOS</b>				
03.02.100	COTAÇÃO	CONJUNTO DE BRINQUEDOS com: 1 Escada rotomoldado com 5 degraus 1 Balanço est. Ferro com assentos rotomoldado 1 Escorregador reto 2,35m rotomoldado h 1,20m 1 Fechamento rotomoldado 1 Tubo curvado 90° 1 Jogo da velha 1 Rampa escalada rotomoldado 6 degraus 1 Coqueiro decorativo 1 Rampa de cordas metal h 1,40m 3 Acabamentos de coluna	un	1,00	23.400,00	23.400,00
03.02.101	SCO-RJ PJ 24.05.0056	Banco de concreto aparente, medindo 2x0,40x0,20m, fixados sobre apoio do mesmo material, secão de 10x30cm, inclusive carga, descarga e transporte	un	4,00	627,00	2.508,00
03.02.101	Sinapi-102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG	m <sup>2</sup>	40,00	164,85	6.594,00
03.02.102	SCO-RJ PT 04.40.0150	Pintura interna ou externa sobre ferro, com tinta alquídica esmaltada Condor ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demao de tinta anti oxido Ferrolack ou similar e 2 demaos de acabamento	m <sup>2</sup>	80,00	20,04	1.603,20
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>45.312,34</b>
<b>CUSTO TOTAL</b>						<b>62.051,04</b>

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
				CONSUMO (A)	MAT+M.O (B)	R\$ (AxB)
<b>01.00.000</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				
01.00.100	Sinapi- 00043089	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, COM 4 MEDIDORES E	und	1,00	1.390,83	1.390,83
01.00.101	Sinapi- 95675	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	und	1,00	133,19	133,19
01.00.102	Sinapi- 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	und	1,00	167,04	167,04
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>1.691,06</b>
		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
01.00.103	Sinapi-98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	169,00	0,28	47,32
01.00.104	Sinapi-4743	FORNECIMENTO de cascalho	m³	50,00	72,20	3.610,00
01.00.105	Sinapi-100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) . AF_07/2020	m³	50,00	4,90	245,00
01.00.106	Sinapi-93595	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM) . AF_07/2020	m³.km	1.500,00	1,18	1.770,00
01.00.107	Sinapi-100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	60,00	0,95	57,00
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>5.729,32</b>
<b>02.00.000</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
<b>02.01.000</b>		<b>CALÇADAS</b>				
02.01.001	SCO-RJ RV 15.05.0150	Camada de brita 1, com espessura estimada em 3cm, espalhada manualmente.	m²	69,00	10,18	702,42
02.01.002	Sinapi-94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6,00 CM, ARMADO AF_07/2016	m²	69,00	77,15	5.323,35
02.01.003	SCO-RJ BP 19.10.0053	Cordao de concreto simples, com seccao de (10x25)cm, moldados no local, inclusive escavacao e reaterro	m	55,00	39,41	2.167,55
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>8.193,32</b>
<b>03.00.000</b>		<b>PARQUE INFANTIL</b>				
<b>03.01.000</b>		<b>BASE</b>				
03.01.101	SCO-RJ BP 19.20.0053	Meio-fio de concreto pre-moldado (fck=15MPa), medindo 0,15m na base e com altura de 0,45m, rejuntamento com argamassa de cimento e areia no traco 1:4, inclusive o fornecimento de todos os materiais, escavacao e reaterro.	m	45,00	55,88	2.514,60
03.01.103	Sinapi-73883/002	EXECUCAO DE DRENO FRANCES COM BRITA Nº 2	m³	8,00	177,49	1.419,92
03.01.104	Sinapi- 38052	TUBO DRENO, CORRUGADO, ESPIRALADO, FLEXIVEL, PERFURADO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DN 100 MM, (4") PARA DRENAGEM - EM ROLO (NORMA DNIT 093/2006 - E.M)	m	30,00	9,24	277,20
03.01.105	Sinapi- 12551	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE VISITA, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M	un	2,00	223,81	447,62
	Sinapi-39323	MANTA GEOTEXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTENCIA A TRACAO = *25* KN/M	m²	20,00	14,47	289,40
03.01.106	Sinapi-00000370	FORNECIMENTO AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	32,00	95,00	3.040,00



ITEM	CONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
03.01.107	Sinapi-100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M <sup>3</sup> - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M <sup>3</sup> / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m <sup>3</sup>	48,00	4,90	235,20
03.01.108	Sinapi- 100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA	m <sup>3</sup>	48,00	0,95	45,60
03.01.109	Sinapi- 93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM) . AF_07/2020	m <sup>3</sup> .km	1.440,00	2,04	2.937,60
<b>03.02.000</b>		<b>EQUIPAMENTOS</b>				
03.02.100	COTAÇÃO	CONJUNTO DE BRINQUEDOS com: 1 Escada rotomoldado com 5 degraus 1 Balanço est. Ferro com assentos rotomoldado 1 Escorregador reto 2,35m rotomoldado h 1,20m 1 Fechamento rotomoldado 1 Tubo curvado 90° 1 Jogo da velha 1 Rampa escalada rotomoldado 6 degraus 1 Coqueiro decorativo 1 Rampa de cordas metal h 1,40m 3 Acabamentos de coluna	un	1,00	23.400,00	23.400,00
03.02.101	SCO-RJ PJ 24.05.0056	Banco de concreto aparente, medindo 2x0,40x0,20m, fixados sobre apoio do mesmo material, secão de 10x30cm, inclusive carga, descarga e transporte	un	4,00	627,00	2.508,00
03.02.102	Sinapi-102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG	m <sup>2</sup>	40,00	164,85	6.594,00
03.02.103	SCO-RJ PT 04.40.0150	Pintura interna ou externa sobre ferro, com tinta alquídica esmaltada Condor ou similar, inclusive lixamento, limpeza, demao de tinta anti oxido Ferrolack ou similar e 2 demaos de acabamento	m <sup>2</sup>	80,00	20,04	1.603,20
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>45.312,34</b>
<b>CUSTO TOTAL</b>						<b>60.926,04</b>

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL
				CONSUMO (A)	MAT+M.O (B)	R\$ (Ax B)
<b>01.00.000</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				
01.00.100	Sinapi- 00043089	CENTRO DE MEDICAO AGRUPADA, EM POLICARBONATO / PVC, COM 4 MEDIDORES E	und	1,00	1.390,83	1.390,83
01.00.101	Sinapi- 95675	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	und	1,00	133,19	133,19
01.00.102	Sinapi- 95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	und	1,00	167,04	167,04
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>1.691,06</b>
		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
01.00.103	Sinapi-98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	165,00	0,28	46,20
01.00.104	Sinapi-100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	165,00	1,57	259,05
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>305,25</b>
<b>02.00.000</b>		<b>PARQUE INFANTIL</b>				
<b>02.01.000</b>		<b>BASE</b>				
02.01.100	Sinapi-73883/002	EXECUCAO DE DRENO FRANCES COM BRITA Nº 2	m³	8,00	177,49	1.419,92
02.01.101	Sinapi- 38052	TUBO DRENO, CORRUGADO, ESPIRALADO, FLEXIVEL, PERFURADO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), DN 100 MM, (4") PARA DRENAGEM - EM ROLO (NORMA DNIT 093/2006 - E.M)	m	40,00	9,24	369,60
02.01.102	Sinapi- 12551	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE VISITA, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M	un	2,00	223,81	447,62
02.01.103	Sinapi-39323	MANTA GEOTEXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTENCIA A TRACAO = *25* KN/M	m²	20,00	14,47	289,40
02.01.104	Sinapi-00000370	FORNECIMENTO AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	52,00	95,00	4.940,00
02.01.105	Sinapi-100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m3	60,00	4,90	294,00
02.01.106	Sinapi- 100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA	m³	60,00	0,95	57,00
02.01.107	Sinapi- 93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM) . AF_07/2020	m³.km	1.800,00	2,04	3.672,00
<b>02.02.100</b>		<b>EQUIPAMENTOS</b>				
02.02.101	COTAÇÃO	CONJUNTO DE BRINQUEDOS 1 Escada rotomoldado com 5 degraus 1 Balanço est. Ferro com assentos rotomoldado 1 Escorregador reto 2,35m rotomoldado h 1,20m 1 Fechamento rotomoldado 1 Tubo curvado 90° 1 Jogo da velha 1 Rampa escalada rotomoldado 6 degraus 1 Coqueiro decorativo 1 Rampa de cordas metal h 1,40m 3 Acabamentos de coluna	un	1,00	23.400,00	23.400,00
02.02.102	SCO-RJ PJ 24.05.0056	Banco de concreto aparente, medindo 2x0,40x0,20m, fixados sobre apoio do mesmo material, secao de 10x30cm, inclusive carga, descarga e transporte	un	4,00	627,00	2.508,00
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>37.397,54</b>
<b>CUSTO TOTAL</b>						<b>39.393,85</b>